
UCHWAŁA NR XXVIII/237/2021

RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 25 marca 2021 roku

w sprawie planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami

działającymi na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.

U. z 2020 r., poz. 713 z pózn. zm.) oraz art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad

dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz 75) uchwala się, co następuje:

§1

Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad działającymi na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie

żłobkami, klubami dziecięcymi, podmiotami zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz dziennymi

opiekunami prowadzącymi działalność na własny rachunek: 

1) kontrola  warunków  i  jakości  świadczonej  opieki  oraz  zgodności  danych  zawartych

w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych lub w wykazie dziennych opiekunów ze stanem

faktycznym - przeprowadzana jest raz w roku,

2) kontrola  wywiązywania  się  z  obowiązku  sporządzania  i  przekazywania  sprawozdań,

o których mowa w art.  64 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat  3 - w terminie

właściwym do złożenia sprawozdania.

§2 

Niezależnie od planu nadzoru określonego w §1, pierwszą kontrolę przeprowadza się w okresie do

3  miesięcy  od  dnia  wpisu  do  rejestru  żłobków  i  klubów  dziecięcych  lub  od  dnia  zgłoszenia

dziennego opiekuna do wykazu opiekunów.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

K. Milczarek

                                                    PRZEWODNICZĄCY
                                                    RADY MIEJSKIEJ

                                                   Jerzy Orłowski



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j.

Dz. U. z 2021 r., poz. 75), Wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce

prowadzenia  żłobka  lub  klubu  dziecięcego  albo  miejsce  sprawowania  opieki  przez  dziennego

opiekuna,  sprawuje  nadzór  nad  żłobkami,  klubami  dziecięcymi  oraz  dziennymi  opiekunami

w zakresie:

1) warunków i jakości świadczonej opieki,

2) zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym,

3) wywiązywania się  z obowiązku sporządzania i  przekazywania sprawozdań,  o których mowa

w art. 64 w/w ustawy.

Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie będzie sprawował nadzór w zakresie określonym

w art.  54  powołanej  ustawy.  Biorąc  pod  uwagę  powyższe  podjęcie  uchwały  jest  w  pełni

uzasadnione.

K. Milczarek


